reservavit.  Cum  itaque  postmodum  decanatus  ecclesie  Roskil- 
densis,  qui  inibi  dignitas  post  pontificalem  maior  existit,  et  quem 
Jacobus  Olaui  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Jacobi  vacaret, 

prefatus  Pius  tibi,  qui  de  militari  genere  ex  utroque  parente  pro- 
creatus  existebas  ac  in  civitate  nostra  Perusina  pluribus  annis 
in  jure  canonico  studueras,  specialem  gratiam  facere  teque  in 
dicta  ecclesia,  cuius  canonicus  existebas,  peramphus  honorare 
volens,  sub  data  pridie  id.  maji  anno  5  decanatum  predictum, 
qui  etiam  per  canonicos  dicte  ecclesie  teneri,  et  ad  quem  quis 
per  electionem  assumi  consuevit,  et  cui  cura  imminet  animarum 
[fructus  16  mr.],  tibi  apostolica  auctoritate  contuUt  et  de  illa 

etiam  providit,  non  obstante  quod  predicte  et  Arusiensis  eccle- 
siarum  canonicatus  et  prebendas  ac  parrochialem  ecclesiam  de 
Fundrop(!)  Roskildensis  diocesis  [omnium  fructus  12  inr.]  obtinere 
noscebaris.  Voluit  autem  idem  Pius,  quod,  quamprimum  ipsius 
decanatus  possessionem  fores  vigore  predictarum  suarum,  si,  ut 
premittitur,  confecte  fuissent,  htterarum  pacificam  assecutus, 

parrochialem  ecclesiam  predictam,  quain  ipse  Pius  extunc  va- 
care  decrevit,  omnino,  prout  ad  id  te  sponte  obtulisti,  dimittere 

tenereris.  Ne  autem  de  cohatione,  provisione,  voluntate  et  de- 

creto  huiusmodi  pro  eo,  quod  super  ilHs  dicti  Pii  httere  super- 
veniente  eius  obitu  confecte  non  fuerunt,  valeat  quomodohbet 

hesitari,  tuque  inarum  frustreris  effectu,  volumus,  quod  pre- 
sentes  httere  ad  probandum  plene  coUationem,  provisionem, 
vohmtatem  et  decretum  Pii  huiusmodi  ubique  sufficiant  .... 
Datum  Rome  16.   kal.  oct.  anno  1. 
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Simili  modo  episcopo  Ortano  et  preposito  Roskildensis  ac 
decano  b.  Marie  Haffnensis  Roskildensis  diocesis  ecclesiarum. 

V  = X  X 

Reg.  Vat.  52(i  fol.  164. 

2316.  19.  Okt.  1464. 

Pavon  gcntager  Pins  IIs  Befaling  af  8.  Marts  1464  (Nr.  2299)  til  Biskop- 
perne  i  Liibeek  og  Ratzeburg  og  Marinus  de  Fregeno. 

Lubicensi  et  Razeburgensi  episcopis  ac  Marino  Nicolai  de 

Frigeno  canonico  Stregnensi.  Gravem  magistri  Antonii  de  Eugu- 
bio  (Dipl.  Norv.  XVII,  565).    Datum  Rome  14.  kal.  nov.  anno  1. 

Reg.  Vat.  519  fol.  151  v.  De  curia. 

2317.  27.  Okt.   1464. 

Paven  befaler  Dekanerne  i  Kobenhavn  og  ved  St.  Mauritius'  Kirke  uden- 
for  Munster  samt  Officialen  i  Lund  at  overdrage  Niels  Jensen  fra  Malmo  Ka- 
nonikat  og  Pra?bende  i  Lund,  Icdige  ved  Jcns  Pedcrsens  Ded. 

B.  Marie  virginis  Haffnensis  et  s.  Mauritii  extra  muros  Mo- 
nasteriensis  ecclesiarum  decanis  ac  officiali  Lundensi.  Vite  ac 

morum  honestas  (Dipl.  dioc.  Liuid.  IV,  Nr.  5i).  Datum  Rome 
6.  kal.  nov.  anno  1. 

P.  XII  residuum  pro  dco  6.  id.  martii  anno  3.  de  Varris. 

Reg.   Lat.  618  fol.  299. 

2318.  31.  Okt.  1464. 

Paven  befalcr  Biskoppen  i  Silvcs,  Provsten  i  Bremen  og  Dekancn  i  Schwe- 

rin  at  overdrage  Kanonikat  og  Priiebende  i  Hamburg  til  Kong  Christierns  Pro- 
kurator  ved  Kurien,  Liibeckcrkanniken  Henricus  Gherwen. 

Episcopo  Silvensi  et  preposito  Bremensis  ac  decano  Zweri- 
nensis  ecclesiarum.  Litterarum  scientia,  vite  ac  morum  lione- 
stas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus  et  maior  prebenda  ecclesie 
b.  Marie  Hamburgensis  Bremensis  diocesis,  .  .  .  quos  Johannes  de 
Buren  obtinebat,  per  eiusdem  Johannis  obitum,  qui  in  uno  ex 

mensibus,  [qui]  juxta  concordata  Alamanie  apostohce  sedi  ce- 
dunt,  diem  clausit  extremum,  vacent  ad  presens,  nos,  volentes 
Henrico  Gherwen  canonico  Lubicensi  hcentiato  in  decretis,  qui 
Cristierni  regis  Dacie  negotiorum  in  Romana  curia  procurator 
existit,  specialem  gratiam  facere  .  .  .,  discretioni  vestre  mandamus, 
quatenus  ....  canonicatum  et  prebendam  predictos  [fructus  4  nir.] 
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prefato  Heiirico  auctoritate  nostra  conferre  curetis  ....  Datum 
Rome  pridie  kal.  nov.  anno   1. 

P.  XX.   13.  kal.  maji  anno  1.  de  Varris. 
Reg.  Lat.  610  fol.  103  v. 

2319.  26.  Nov.   1464. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Tricarico,  Prioren  i  Dalum  Kloster  og  Provsten 
i  Odense  at  overdrage  Sognekirken  i  Sanderum  i  Odense  Stift  til  Praesten  Niels 
Pedersen. 

Episcopo  Tricaricensi  et  priori  monasterii  s.  Marie  in  Dalum 
Ottoniensis  diocesis  ac  preposito  ecclesie  Ottoniensis.  Vite  ac 

morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  parrochialis  ecclesia  s.  Mi- 
chaeHs  in  Sandrum  predicte  diocesis,  quam  Matheus  Laurentii 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Mathei  vacet,  nos,  Nicolao  Petri 
presbitero  Ottoniensis  diocesis  specialem  gratiam  facere  volentes, 
  discretioni  vestre  mandamus,  quatinus  ecclesiam  predictam, 

que  ad  presentationem  abbatisse  et  conventus  monasterii  in  Da- 
lum  ordinis  s.  Benedicti  predicte  diocesis  pertinet  [fructus  3  mr.], 
eidem  Nicolao  Petri  conferre  curetis.  Datum  Rome  6.  kal.  dec. 
anno   1. 

P.  XXII.  18.  kal.  jan.  anno  1.  de  Varris. 
Reg.  Lat.  601  fol.  25;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  P.)  i  Suppl.  570  fol.  17  v. 

2320.  5.  Jan.  1465. 

Paven  udnaevner  Klerken  Jens  Andersen  fra  Roskilde  Stift  til  Notar. 

De  officio  tabellionatus. 

Johanni  Andree  clerico  Roskildensis  diocesis.  Ne  contrac- 
tuum  memoria  etc.  Hinc  est,  quod  nos  huiusmodi  officium  tibi, 

qui  ad  illud  per  Rodericum  s.  Nicolai  in  carcere  TulHano  dia- 
conum  cardinalem  s.  Romane  ecclesie  vicecancellarium,  cui  tuam 
examinationem  commisimus,  repeitus  fuisti  idoneus,  et  in  cuius 

manibus  postmodum  prestitisti  in  forma,  que  sequitur,  jura- 
mentum,  duximus  concedendum,  ut  tu  idem  officium  prudenter 
et  fidehter  ubihbct  exequaris,  et  ad  te,  cum  necesse  fuerit,  in 
his,  que  ad  ipsum  officium  pertinent,  fiduciahter  recur[r]atur. 

Formam  autem  juramenti  predicti,  ut  per  ipsam  plenius  infor- 
meris,  presentibus  inseri  fecimus,  que  est  talis :  Ego  Johannes 

Andree,  clericus  non  conjugatus  neque  in  sacris  ordinibus  con- 
stitutus  Roskildensis  diocesis,  ab  hac  hora  inantea  fidehs  ero 

b.  Petro  et  s.  Romane  ecclesie  ac  Paulo  pape  II  et  successoribus 
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suis    canonice   intrantibiis   etc.     Sic   me   deus   et   hec  sancta  dei 

evangelia  etc.     Datum  Rome  non.  jan.   anno   1. 

B.  gratis  pro  dco.  Coronensis. 

Reg.  Lat.  613  fol.  170  v. 

2321.  8.  Jan.  1465. 

Slesvigkannikcn  TjTnme  Rej^man  faar  Skatmesterembedet  i  Slesvig,  skent 
han  forud  har  Sognekirkcn  i  Hohenstein  (?)  i  Liibeck  Stift. 

Supplicat  Tymo  Reyman  canonicus  ecclesie  Slesvicensis  qua- 
tenus  sibi  de  thesauraria  dicte  ecclesie,  que  inibi  officium  sine 
cura  existit,  vacante  per  obitum  Laurentii  Lunt  [fructus  4  mr.], 
providere  dignemini,  non  obstante  parrocliiaH  ecclesia  in  Hansune 
Lubicensis  diocesis,  quam  possidet  [fructus  4  mr.].  Concessum. 
R.  Valentinus.    Datum  Rome  6.  id.  jan.  anno  1. 

Suppl.  569  fol.   LXV  (62). 

2322.  8.  Jan.  1465. 

Klcrken  Theodericus  Grunserwuch  fra  Verden  Stift  faar  Kanonikat  og 

storre  Pricbende  i  Slesvig,  skont  han  forud  har  faaet  Provision  paa  flerc  (nord- 

t3'ske)  Embeder. 

SuppHcat  Theodericus  Grunserwuch  clericus  Verdensis  dio- 
cesis,  quatenus  sibi  de  canonicatu  et  prebenda  maiori  ecclesie 
Slesvicensis,  vacantibus  per  obitum  Laurentii  Lunt  [fructus  4mr.], 
dignemini  providere,  non  obstantibus  perpetuis  sine  cura  vicariis, 

quarum  una  sita  est  in  cappella  s.  Gertrudis  prope  opidum  Lu- 
neburgense  Verdensis  diocesis  et  aha  in  ecclesia  parrochiah  s. 
Petri  Lubicensi  [cuiushbet  fructus  4  mr.],  quas  non  possidet, 
sed  [de  quibus]  certo  modo  vacantibus  per  e.  s.  v.  [sibi]  provisum 

extitit  htteris  nondum  expeditis.  Concessum.  R.  Valentinus.  Da- 
tum  Rome  6.   id.  jan.  anno   1. 

Suppl.  569  fol.   LXIV  (61). 

2323.  15.  Jan.  1465. 

Klerken  Mogcns  Andcrscn  fra  Roskilde  Stift  faar  Kanonikat  og  Pricbende 
i  Kobenhavn. 

Supplicat  Magnus  Andree  clericus  Roskildensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  canonicatu  et  prebenda  cohegiate  ecclesie  Haffnensis 
dicte  diocesis,  per  obitum  Petri  Henrici  vacantil)us  [fructus  24  duc. 
auri  de  camera],  providere  dignemini.  Concessum.  R.  Valentinus. 
Datum  Rome  18.  kah  febr.  anno  1. 

Suppl.   569  fol.  XXXVII  (57). 
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2324.  26.  Jan.  1465. 
Klerken  Johannes  Niis  fra  Utrecht  Stift  faar  ny  Provision  paa  Kanonikat 

og  Prsebende  i  Ribe,  som  allcrede  Piiis  II  havde  givet  ham. 

Alias  cum  certi  canonicatus  et  prebenda  ecclesie  Ripensis, 
quos  Olauus  Ludekini  tunc  obtinebat,  per  assecutionem  certorum 
aliorum  canonicatus  et  prebende  ipsius  ecclesie,  de  quibus  tunc 

vacantibus  seu  vacaturis  eidem  Olauo  auctoritate  apostolica  pro- 
visum  fuerat,  per  eundem  Olauum  auctoritate  apostolica  factam 
seu  faciendam,  prout  latius  in  cancellaria  apostolica  declarabitur, 

vacare  sper[ar]entur^),  Pius  papa  II  de  ipsius  [o:  ipsis]  primodictis 
canonicatu  et  prebenda  Johanni  Niis  clerico  Traiectensis  diocesis, 

B[ertoldi  Eruli]  tituli  s.  Sabine  presbiteri  cardinalis  capellano  fa- 
miliari  continuo  commensali,  provideri  concessit.  Cum  autem 
prefatus  Olauus  ultimo  dictos  canonicatum  et  prebendam  in 
brevi  assequi  sperat,  seu  forsan  iam  fuerat  assecutus,  supplicat 

prefatus  Johannes,  quatenus  sibi  de  eisdem  primodictis  canoni- 
catu  et  prebenda  [fructus  3  mr.]  de  novo  providere  dignemini. 
Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome 
7.  kal.  febr.   anno   1.